
 

学会開催等への助成について（産栄会からのご案内） 

 

一般財団法人産栄会の運営につきましては、日頃から皆様のご支援ご協力を

賜り感謝申し上げます。 

当会では、産業医科大学における産業医学水準の向上等のための調査研究に

対する助成、患者の慰藉救済事業、学生への便宜の供与等について、種々の助

成を行っています。 

引き続き来年度も、学会開催に係る助成を行うこととしておりますので、助

成を希望される方は、以下により申請してください。 

なお、学会以外の従来からの助成については、当会から当該部署に連絡する

こととしています。 

 

 

Ⅰ 対 象 学 会：産業医科大学の教員が福岡県内で主催する 100 人以上が

参加予定である学会 

 

Ⅱ 申  請  場  所：産 栄 会（学内投函可能：その旨連絡を） 

(1) 申請時 

① 申請書（様式は教職員イントラネット学内様式集その他様式。または、

産業医科大学トップページ関連施設の一般財団法人産栄会） 

※学会以外については事前にご相談ください。 

② 学会概要（学会パンフレット等） 

③ 学会予算書 

(2) 終了後 

① 学会決算書 

② 報告書（学会抄録集等） 

※中止・延期の際は事前にご相談ください。 

(3) その他詳細は、当会にお尋ねください。 

産栄会 内線：２１６９、８３０１ 

外線：６９１－７１２４ 

 

Ⅲ 助 成 金 額：100,000円・200,000円（学会の規模による） 

 

Ⅳ ７年度申請期限：令和 7年 1月 24日(金) 

  ※６年度分についてはご相談ください。 



 

 

<参考> 

 一般財団法人産栄会の助成事業 

 １ 調査研究に対する助成 

(1) 公開講座、産業医科大学学会 

(2) 産業医科大学教員が福岡県内で主催する学会 

(3) 医聖会 

(4) 医学部教員研究会 

(5) 産業医学推進研究会 

(6) 医療技術職員研鑽活動 

 

２ 患者への慰藉救済事業 

(1) 遊歩道等の環境整備 

(2) 乗降介助 

(3) 患者の会（咽頭全摘患者、血液疾患患者） 

(4) アイバンク 

  

３ 学生への便宜供与 

(1) 学生の正課教育・正課外教育への助成 

(2) 図書館への一般図書の寄贈 

(一般財団法人産栄会) 


